EBÜ NUA YM el-CÜRCANİ
( c}b:-_r.ll ~ y,l )

Ebu Nuaym Abdülmelik
b. Muhammed b. Adi

el -Cürcanl el-Esterabad'i
(ö. 323 / 935)

Muhaddis ve Şafii fakihi.
.J

242 (856-57) yılında Horasan bölge
sinde Cürcan yakınlarındaki Esterabad '
da doğdu. Bu sebeple Esterabadf diye
de anılır . ilk tahsiline burada başladı. Ho
rasan bölgesindeki alimlerden faydalan
dıktan sonra ilim yolculuğuna çıktı. Irak,
Hicaz. Mısır ve CezTre'de tanınmış alim
lerden dersler aldı.

EBÜ NUAYM el-İSFAHANİ

( c)leA--)'1 ~ y,l )

Ebu Nuaym Ahmed b. Abdiilah
b. İshak el-İsfahanl

(ö. 430 / 1038)

lfilyetü '1- evli ya, müellifi,
hadis, kelam, tasawuf alimi

ve tarihçi.
.J

Receb 336'da (Ocak- Şubat 948) isfa
han ·da doğdu. Bazı kaynaklarda 330
(941-42) veya 334'te (945-46) doğduğu
ileri sürülmüştür. Fars asıllı bir aileye
mensuptur. Dedelerinden Mihran. Ca 'fer
b. Ebü Talib'in tarunu Abdullah b. Mua
viye'nin (ö. 129/ 746-47) teşvikiyle isla
miyet'i kabul etmiştir. Babasının anne
tarafından dedesi olup Arüsü'z-zühhad
diye meşhur olan Muhammed b. Yusuf
b. Ma'dan (ö 184/ 800) isfahan'ın meş
hur süfilerindendir. Ebü Nuaym zama
nında onun zühd mektebi hala faaliyeti
ni sürdürmekteydi. Babası Ebü Muham
med Abdullah (ö. 365/976), hadis topla
mak üzere Suriye ve lrak'a seyahatler
yapan bir hadis hafızıdır.

Devrin önemli ilim merkezlerinden is
fahan'da yaşayan Ebü Nuaym, sekiz ya
şından itibaren Ebü'ş-Şeyh ve ibnü'l
Mukrl el-isfahanT gibi hadis alimlerinden
ders almaya başladı. Diğer taraftan ba
bası isfahan dışındaki birçok alimden
onun adına icazet aldı. Bunlar arasında
Suriyeli muhaddis Hayseme b. Süleyman,
NTşaburlu Ebü'l-Abbas el-Esam, Basralı
ibn Dase zikredilebilir. Ebü Nuaym 356
(967) yılında çıktığı ilmi seyahati sırasın

da Askerimükrem, Tüster, Ahvaz, Bas
ra, Vasıt, Küfe, Bağdat, Mekke ve Eyle
gibi ilim merkezlerine giderek buralar
daki hadis alimlerinden rivayette bulun
du. Assaı. Ebü Bekir el-Ciabi, Tabera
nT ve Ebü Bekir el-KatiT gibi muhaddis
lerden faydalandı.

Cemmam diye tanınan Abdül
gani el- Ma kd isi, bu eseri tenkit etmek
için Tebyinü'l-işdbe li-evhdmin hasa
let li -Ebi Nu caym ii Ma criieti'ş-şa}ıd
be adlı bir eser kaleme almıştır. Ma cri
ietü'ş-şa}ıdbe, Topkapı nüshası ile di-

ğer bazı eksik nüshaları esas alınarak
Muhammed Radi b. Hac Osman tarafın
dan yayımlanmıştır (1 -111, Medine - Riyad
1408/ 1988) S. hltdbü'd-pu caid'. İbn
Hacer el-Askalanf'nin dediği gibi müel
lif bu kitabı el-Müsnedü'l-müstal].rec
cald Sa}ıihi Müslim adlı eserine mukad
dime olarak yazmış, orada geçen ve muh
telif alimler tarafından tenkit edilen 289
zayıf ravinin durumunu belirtmiştir. Eser
Faruk Hamade tarafından yayımlanmıştır
(Darülbeyza 1405 / 1984) 6. Şıiatü'l-cen

ne. Cennet ve cennet hayatıyla ilgili 454
hadisin bir araya getirildiği eseri Ali Rı

za Abdullah tahkik ederek iki cilt halin
de neşretmiştir ( Dımaşk 1407-1408/ 1987-
1988; Beyrut 1988). 7. Faiiletü'l- cddilin.
Adaletle ve adil kimselerle ilgili sahih, za
yıf ve mevzu otuz yedi hadisi ihtiva eden
bu risaledeki rivayetler Muhammed b.
Abdurrahman es-Sehavi tarafından Tal].
ricü ehddişi'l- cddilin adıyla değerlendi
rilmiş, eseri Meşhur Hasan Mahmud Sel
man tahkik ederek yayımiarnıştır (Amman
1408/ 1988) Neşre esas alınan nüshanın
sonunda bulunan ve Ebu Nuaym'ın riva
yeti olmayan aynı konudaki sekiz hadis
de risale ile birlikte basılmıştır. 8. el
Müsnedü'l -müstal]rec c ald Şahihi Müs
lim. Türkiye (Bursa), Mısır. Suriye ve ingil
tere'de nüshaları bulunmaktadır (Brockel
mann.

EBÜNÜMEY

( ~Y.!)

Muhammed b. Berekat
b. Muhammed el- Haseni

(ö. 992/1584)

Mekke emiri.
_j

Şerif ll. Berekat'ın oğlu olup 9 Zilhic
ce 911 'de (3 Mayıs 1506) doğdu . Sekiz
yaşında iken babası tarafından Mısır'a

gönderildi. Memlük Sultanı Kansu Gavri
onu Hicaz ve Yenbü hakimi olarak tanı
yıp babası ile müşterek emirlik yapmak
üzere kendisine şeriflik beratı verdi.